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Automatyzacja i technika produkcji w przemyśle drzewnym i meblarskim - Delegacja przedsiębiorców niemieckich do 

Polski 

 

Przedmowa i tło projektu 

 

Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa (AHK Polska) organizuje na zlecenie Niemieckiego Federalnego Ministerstwa 

Gospodarki i Energi (BMWi) misję gospodarczą niemieckich przedsiębiorców oferujących technologie automatyzacji i technik 

produkcji dla branży drzewnej i meblowej do Polski. Misja odbędzie się w dniach 19.10.2021 – 22.10.2021 w ramach programu 

promocji eksportu dla MŚP  i jest częścią oferty Germany Trade & Invest, wspierającej handel zagraniczny. Celem programu jest 

ułatwienie małym i średnim przedsiębiorstwom z Niemiec nawiązania kontaktów na rynkach zagranicznych, w tym polskim.   

 

Przemysł drzewny w Polsce generuje ok. 2,5% (rocznie blisko 6,82 mld EUR) polskiego PKB i zatrudnia ok. 350 tys. osób. Składa 

się zarówno z dużych zagranicznych koncernów jak i krajowych małych i średnich przedsiębiorstw. Polska zajmuje drugie miejsce 

na świecie pod względem produkcji mebli przy blisko 20 tys. firm produkcyjnych.  

Branża stoi jednak przed wieloma wyzwaniami, które można sprowadzić do jednego wspólnego mianownika: potrzeba 

modernizacji. W związku z tym wiele przedsiębiorstw poszukuje rozwiązań, które umożliwią im pełne wykorzystanie potencjału 

infrastrukturalnego i ludzkiego. Jest to rozumiane jako automatyzacja procesów produkcyjnych, np. takich czynności jak 

frezowanie, wiercenie, cięcie, malowanie, montaż itp. Oprócz klasycznego zapotrzebowania na nowoczesne maszyny, wzrasta także 

popyt na kompleksowe systemy do integracji i zarządzania całym zakładem produkcyjnym. 

Niemieckie technologie nieprzerwanie cieszą się w Polsce bardzo dużą popularnością a  stempel „Made in Germany” oznacza 

jakość i produkty dostosowane do potrzeb klienta.  

 

Dlatego zapraszamy firmy polskie działające w branży obróbki drewna oraz meblarskiej do udziału w organizowanej przez nas 

misji. Jest to możliwe na dwa sposoby:  

 

➢ uczestnictwo w organizowanej dnia 19.10.2021 w Poznaniu (hotel Sheraton) konferencji na temat „Przemysł 4.0 w branży 

drzewnej i meblowej w Polsce i w Niemczech”. Udział bezpłatny, zgłoszenia możliwe przez stronę internetową 

 

➢ udział w rozmowach z wybranymi firmami niemieckimi, z którymi widzą Państwo możliwości współpracy. Rozmowy te 

mogą mieć miejsce zarówno w trakcie konferencji jak i w kolejnych dniach pobytu firm niemieckich w Polsce (20-

22.10.2021)  

 

Zarówno program konferencji jak i listę niemieckich uczestników projektu z ich ofertą i oczekiwaniami znajdą Państwo na dalszych 

stronach tej publikacji.  

 

Na Państwa pytania odpowiedzą:  

 

Andrzej Giesek     Katarzyna Wojnicka 

tel. +48 22 53 10 535    tel. +48 22 53 10 625 

e-mail: agiesek@ahk.pl     e-mail: kwojnicka@ahk.pl 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału! 
  

https://ahk.pl/pl/przemysl-40-w-branzy-drzewnej
mailto:agiesek@ahk.pl
mailto:kwojnicka@ahk.pl
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Program konferencji*)
  

Przemysł 4.0 w branży drzewnej i meblowej w Polsce i w Niemczech 

Poznań, 19.10.2021 

Hotel Sheraton, Bukowska 3/9, 60-809  

Moderacja: Dr Małgorzata Wnorowska, Redaktor naczelna "Przemysł Drzewny. Research& Development”                                                                                                                                

09:00 – 09:30      Rejestracja uczestników  

09:30 – 09:40 

Otwarcie 

Pawel Kwiatkowski, Dyrektor działu Doradztwa Rynkowego,  Polsko Niemiecka Izba Przemysłowo Handlowa 

Christopher  Fuss, Germany Trade & Invest, Dyrektor Biura w Polsce  

09:40 – 10:10 
Przemysł drzewny i meblarski w Niemczech: perspektywy, kierunki rozwoju  

Jens Röhrbach, Rzecznik prasowy, VDMA Holzbearbeitungsmaschinen 

10:10 – 10:40 
Kierunki rozwoju i perspektywy przemysłu drzewnego i meblarskiego w Polsce 

Rafał Szefler Dyrektor, Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego 

10:40 – 11:10 

Prezentacja niemieckich firm 

- Baljer & Zembrod GmbH & Co. KG 

- euroTECH Vertriebs GmbH 

- H.I.T. Maschinenbau GmbH + Co. KG 

11:10 – 11:40      Przerwa kawowa 

11:40 – 12:10 

Prezentacja niemieckich firm 

- Hans Weber Maschinenfabrik GmbH 

- HOMAG GmbH 

- IOT GmbH 

12:10 - 12:30 

Wsparcie innowacyjności w przemyśle  - szanse dla przedsiębiorców wpisane w  Program Fundusze Europejskie 
dla Nowoczesnej Gospodarki 

Małgorzata Szczepańska, Dyrektor Departamentu Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju, Ministerstwo Funduszy i 
Polityki Regionalnej  

 

12:30 – 13:00 

Prezentacja niemieckich firm 

- LAP GmbH Laser Applikationen 

- Lignum Consulting GmbH 

- Weinig Vertrieb und Service GmbH und Co. KG 

13:00 - 13:50 

Panel dyskusyjny:  Przemysł 4.0 w branży drzewnej: wyzwania, perspektywy, koszty  

Wprowadzenie do panelu i moderacja: Andrzej Soldaty 

Uczestnicy :  

Dr inż.  Andrzej Noskowiak, Kierownik Zakładu Badania i Zastosowania Drewna, Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut 
Technologii Drewna 

Maciej Kaysiewicz, Sustainability Officer, Siemens Polska 

Dr Malgorzata Wnorowska, Redaktor naczelna "Przemysł Drzewny. Research& Development” 

13:50 – 14:00  Podsumowanie i sesja Q&A 

14:00 – 15:00      Lunch & Networking 

 

 

 

   *) organizator zastrzega sobie możliwości zmian w programie 

Kontakt 
Polsko-Niemiecka Izba Handlowo- Przemysłowa 

Katarzyna Wojnicka 
Tel. +48 22 53 10 625 

E-mail: kwojnicka@ahk.pl   
 
 
 
E-Mail: agiesek@ahk.pl 
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Profile uczestników 

 

W projekcie bierze udział 9 firm niemieckich oferujących różnorodne technologie dla branży obróbki drewna oraz produkcji 

mebli. Ich skrócone profile działalności znajdą Państwo poniżej.  

Firmy te w dniach 20-22.10.2021 będą podróżować po Polsce i odwiedzać zainteresowanych polskich partnerów w ich 

siedzibach. Rozmowy z nimi są też możliwe w trakcie konferencji w Poznaniu dn. 19.10.2021. W przypadku zainteresowania 

ofertą i rozmową z którąś z firm, prosimy o kontakt:  

Andrzej Giesek     Katarzyna Wojnicka 

tel. +48 22 53 10 535    tel. +48 22 53 10 625 

e-mail: agiesek@ahk.pl     e-mail: kwojnicka@ahk.pl   

 

 

 
 

www.baljer.pl 

 

Baljer & Zembrod GmbH & Co. KG 

 

oferuje szeroką gamę maszyn dla przemysłu drzewnego, przetwórstwa odpadów 

i recyclingu. Jest specjalistą w produkcji stacjonarnych dźwigów ciężkich oraz 

szynowych pojazdów do sortowania. 

 

Firma poszukuje w Polsce klientów z branży drzewnej, przede wszystkim 

tartaków i innych firm zajmujących się przetwórstwem drewna. Ponadto  

poszukuje kontaktów do firm zajmujących się sortowaniem odpadów 

komunalnych oraz biomasy.   

 

 
 

https://www.etvac.de 

 

euroTech Vertriebs GmbH 

 

to specjalista w dziedzinie innowacyjnych i kompletnych rozwiązań w zakresie 

komponentów podciśnieniowych oraz dostosowanych do potrzeb klienta 

systemów przenoszenia i transportu. Asortyment obejmuje zarówno seryjne jak i 

wykonane na indywidualne zamówienie urządzenia podnoszące, podnośniki 

rurowe oraz rozwiązania oparte na podciśnieniu w zakresie zautomatyzowanego 

przenoszenia.  

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów do przedsiębiorstw zajmujących się 

obróbką drewna, produkcją płyt drewnopochodnych oraz zakładów meblarskich 

jak też firm zajmujących się przetwórstwem szkła, metalu i tworzyw sztucznych. 

Pozostake też otwarta na współpracę z partnerami handlowymi na całą Polskę. 

 

 
 

https://hit-maschinenbau.de 

 

H.I.T. Maschinenbau GmbH + Co. KG 

planuje, projektuje oraz produkuje zaawansowane rozwiązania dla zakładów 

obróbki drewna. Wyposaża tartaki i zakłady klejenia drewna, producentów 

domów prefabrykowanych i elementów płytowych z drewna litego.  

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów do tartaków i strugarni, zakładów klejenia 

drewna oraz producentów domów drewnianych i ich elementów, którym  

chciałaby zaoferować swoje rozwiązania produkcyjne.  

  

 

mailto:agiesek@ahk.pl
mailto:kwojnicka@ahk.pl
http://www.baljer.pl/
https://www.etvac.de/
https://hit-maschinenbau.de/
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https://www.hansweber.de 

 

Hans Weber Maschinenfabrik GmbH  

 

specjalizuje się we wszelkich rozwiązaniach automatyzacji w zakresie obróbki 

drewna, metalu i tworzyw. Oferuje, projektuje i wdraża systemy 

manipulowania, sortowania i transportu, które są indywidualnie 

zoptymalizowane dla danego produktu. 

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów do potencjalnych klientów z branży 

drzewnej i meblarskiej oraz do partnerów handlowych na cały kraj. 

 

 

 
 

 

https://www.homag.com/pl 

 

HOMAG GmbH 

 

jest światowym liderem i dostawcą zintegrowanych rozwiązań 

technologicznych w dziedzinie obróbki drewna zarówno dla małych i średnich 

zakładów produkcyjnych, jak i również produkujących na skalę światową. 

Domeną firmy są kompleksowe rozwiązania, począwszy od dostaw i instalacji 

maszyn, poprzez ich serwis aż po zapewnienie nowoczesnego oprogramowania, 

gwarantującego produkcję na najwyższym poziomie. 

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów z producentami prefabrykowanych 

domów z drewna, więźby dachowej, mebli (również tapicerowanych), okien, 

drzwi i schodów drewnianych. 

 

 

 
 

https://www.iot-gmbh.de 

 

IOT  Innovative Oberflächentechnologien GmbH 

 

opracowuje, konstruuje i produkuje urządzenia specjalne do suszenia / 

utwardzania lakierów bezrozpuszczalnikowych promieniami UV w atmosferze 

gazu obojętnego. Głównymi produktami są lampy ekscymerowe, technologia 

DirectCure oraz PAC. Produkty znajdują zastosowanie w wielu branżach, jak 

produkcja mebli i komponentów meblowych, podłóg i parkietów, papierów 

dekoracyjnych i folii, tworzyw sztucznych itp. 

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów z producentami podłóg (parkiety, 

podłogi korkowe oraz PCV) jak też z producentami mebli, folii, papierów 

dekoracyjnych itp. Poszukuje także partnerów handlowych, zainteresowanych 

dystrybucją jej rozwiązań w całym kraju. 

 

 

 

 

 

https://www.hansweber.de/
https://www.homag.com/pl
https://www.iot-gmbh.de/
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https://www.lap-laser.com  

LAP GmbH Laser Applikationen 

 

jest wiodącym światowym dostawcą systemów projekcji, pomiarów 

laserowych oraz innych procesów do podnoszenia jakości i wydajności w 

produkcji przemysłowej. Jej oferta skierowana jest m.in. do branży obróbki 

drewna, w szczególności do producentów domów drewnianych i 

prefabrykowanych elementów, więźb dachowych a także tartaków.  

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów z do dystrybutorów systemów 

laserowych i maszyn/urządzeń dla przetwórstwa drewna, szczególnie 

posiadających kontakty w branży wytwórców więźb dachowych oraz 

prefabrykowanych domów drewnianych.  Jest też zainteresowana 

nawiązaniem bezpośrednich kontaktów z producentami z tych branż jak też 

z producentami maszyn CNC, którzy chcieliby instalować systemy LAP w 

swoich maszynach. 

 

 

 
 

https://www.lignum-consulting.com  

 

Lignum Consulting GmbH 

 

jest neutralną firmą doradczą i inżynierską i jednym z wiodących doradców 

dla branży przemysłu drzewnego i meblarskiego. Oferuje doradztwo w 

zakresie zarządzania produkcją i jej optymalizacji, inżynierii produktu, 

przemysłowej itp.  

 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów z firmami z branży drzewnej oraz 

meblarskiej, które widzą potrzebę poprawy/optymalizacji własnych 

procesów produkcyjnych, logistycznych etc., i byłyby zainteresowane jej 

usługami doradczymi w tym zakresie. 

 

 

 
 

https://www.weinig.com/pl/  

 

Weinig Vertrieb und Service GmbH und Co. KG 

 

jest światowym producentem maszyn i systemów do obróbki drewna litego 

i obejmuje kilka wyspecjalizowanych zakładów, które oferują szeroką paletę 

produktów do obsługi całego procesu produkcyjnego – od surowca, aż po 

gotowy produkt. 

Firma poszukuje w Polsce kontaktów z firmami z branży drzewnej oraz 

meblarskiej, które byłyby zainteresowane jej rozwiązaniami. 

-Profil firmy- 

 

  

https://www.lap-laser.com/
https://www.lignum-consulting.com/
https://www.weinig.com/pl/


 

Partnerzy projektu 8        Organizator 

     

 

 

 

Profile organizatora i partnerów projektu 

Delegacja przedsiębiorstw niemieckich jest realizowana przez Polsko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Handlową (AHK Polska) we 

współpracy z partnerami w Niemczech oraz w Polsce.  

Organizator  

 

 
 

 

Adres:  

Ul. Miodowa 14 

PL-00-246 Warszawa 

tel. +48 22 53 10 500 

e-mail: info@ahk.pl  

www.ahk.pl  

  

 

Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa 

(AHK Polska) 

 

AHK Polska jest od ponad 25 lat aktywnym uczestnikiem polsko-

niemieckiego rynku. Posiadając około 1 000 firm członkowskich, jest 

największą izbą bilateralną w Polsce i jedną z największych niemieckich 

bilateralnych izb zagranicznych (AHK) na świecie. 

Dla niemieckich przedsiębiorstw AHK Polska jest organizacją 

pierwszego wyboru przy poszukiwaniu kontaktów w Polsce. Taką też 

instytucją staje się dla firm polskich, które chcą nawiązać współpracę z 

partnerami niemieckimi. 

Dzięki przynależności do międzynarodowej sieci niemieckich izb 

bilateralnych oraz ścisłej współpracy z regionalnymi izbami 

przemysłowo-handlowymi (IHK), rzemieślniczymi (HWK) jak też  

innymi organizacjami wspierającymi gospodarkę,  

AHK Polska posiada wypracowane od lat kontakty, które umożliwiają jej 

łatwiejsze dotarcie do odpowiednich grup docelowych na rynku 

niemieckim i polskim. 

 

 

Partnerzy projektu 

 

 

 
 

Adres: 

Lyonerstraße 18 

60528 Frankfurt am Main 

https://holz.vdma.org/  

 

VDMA Holzbearbeitungsmaschinen  

 

VDMA e.V. to najważniejszy niemiecki związek producentów maszyn i 

urządzeń.  

Odział "Holzbearbeitungsmaschinen" zrzesza wszyskich najważniejszych 

niemieckich produntów maszyn i urządzeń dla przemysłu drzewnego, w 

tym dostawców technologii dla zakładów produkujących meble, podłogi, 

materiały budowlane z drewna itp. 

 

 

 

 

Adres:  

Ernst Reuter Platz 7 

10587 Berlin 

tel. +49 30 367 021 77 

e-mail: info@lni40.de  

www.lni40.de  

 

 

Lab Networks Industry 4.0 e.V.  

 

 

Zrzeszenie LNI 4.0 jest platformą współpracy przedsiębiortw oferujących 

technologie spod znaku "Przemysł 4.0" oraz związków branżowych 

Bitkom, VDMA oraz ZVEI. Jego działalność jest ukierunkowana na 

wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw we wdrażaniu procesów 

digitalizacji. Przykładowo LNI opracowuje technologie, innowacje oraz 

modele biznesowe dla implementacji założeń Przemysłu 4.0 i 

przeprowadza studia wykonalności pod kątem ekonomicznym i 

technicznym.   

mailto:info@ahk.pl
http://www.ahk.pl/
https://holz.vdma.org/
mailto:info@lni40.de
http://www.lni40.de/
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Adres: 

Sophie-Charlotten-Str. 15 

14059 Berlin 

tel. +49 30 2219 0362 0 

e-mail: info@ama-sensorik.de  

www.ama-sensorik.de  

 

 

 

AMA Verband für Sensorik und Messtechnik e.V. 

 

Zrzeszenie AMA reprezentuje interesy dostawców rozwiązań z zakresu 

techniki pomiarowej i sensoryki. Firmy te odgrywają bardzo ważną rolę 

w procesach automatyzacji i cyfryzacji przedsiębiorstw, również w 

branży przemysłu drzewnego.  

AMA zrzesza ok. 450 firm członkowskich, które wspiera np. poprzez 

reprezentowanie ich intersów na niwie polityczno-legislacyjnej, 

marketingowo, jak też definiując standardy dobrych praktych i promując 

ich technologie. 

 

 

 

 

Adres:  

ul. Gronowa 22 / 1301 

PL-61-655 Poznań 

tel. +48 61 668 90 41 

e-mail: biuro@pigpd.pl  

https://pigpd.pl  

 

 

Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego  

 

PIGPD to jedna z największych ogólnopolskich organizacji samorządu 

gospodarczego w przemyśle drzewnym . Istnieje od 1992 r. i zrzesza 

blisko 150 firm, m.in.  przedsiębiorstwa tartaczne, producentów 

architektury ogrodowej, podłóg, palet, domów z drewna, maszyn i 

narzędzi, handlowców itd. Są to zarówno podmioty zaliczane do 

największych w kraju, jak i małe oraz średnie firmy.  

Misją PIGPD jest aktywne wspieranie rozwoju szeroko rozumianego 

polskiego przemysłu drzewnego, integracji producentów i współpracy 

między nimi. 

 

 

 

 

Adres:  

Ul. Obywatelska 26/2a 

PL-02-409 Warszawa 

tel. +48 22 245 19 20 

e-mail: oigpm@oigpm.org.pl 

http://www.oigpm.org.pl 

 

 

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Producentów Mebli  

 

OIGPM zrzesza ok. 150 przedsiębiorstw, głównie producentów mebli 

oraz komponentów.Tym samy jest najważniejszą organizacją branżową 

przemysłu meblarskiego w Polsce. Jej misją jest integracja polskiej 

branży meblarskiej w celu skutecznego współuczestnictwa w 

kształtowaniu jej rozwoju, aktywne promowanie polskich mebli w kraju i 

na świecie oraz wspieranie dążeń do zapewnienia konsumentom pełnej 

satysfakcji z zakupu i użytkowania wyrobów polskiego przemysłu 

meblarskiego. Izba angażuje się w liczne projekty mające na celu 

wsparcie swoich członków na wielu płaszczyznach. 

 

  

mailto:info@ama-sensorik.de
http://www.ama-sensorik.de/
mailto:biuro@pigpd.pl
https://pigpd.pl/
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Broszura delegacyjna została opracowana w ramach 

programu promocji eksportu  Niemieckiego 

Federalnego Ministerstwa Gospodarki i Energii dla 

MŚP, sektor: Automatyzacja i technika produkcji 

(specjalizacja: branża drzewna i meblarska). 

 

Broszura, wraz z wszystkim jej częściami, jest 

chroniona prawem autorskim. Broszura jest dostępna 

dla Germany Trade & Invest GmbH i odpowiednich 

osób trzecich do bezpłatnego korzystania. Wszelkie 

treści zostały przygotowane z największą starannością i 

zgodnie z wiedzą. Wydawca nie ponosi 

odpowiedzialności za aktualność, poprawność, 

kompletność lub jakość udostępnianych informacji. 

Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody 

materialne lub niematerialne spowodowane 

bezpośrednio lub pośrednio przez wykorzystywanie lub 

niewykorzystywanie udostępnionych informacji, chyba 

że można udowodnić, że wydawca działał umyślnie. 

http://www.ahk.pl/

